
TS
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 37 от «29» декабря 2025 г.

О принятии в муниципальную собственность городского округа 
г. Ак-Довурак объекта движимого имущества

На основании ст. 64 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», ст.27 Устава городского округа г. Ак-Довурак, 
Хурал представителей городского округа г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

Принять в реестр муниципальной собственности городского округа г. 
Ак-Довурак утвержденный Решением Хурала представителей городского 
округа г. Ак-Довурак от 30.08.2024 г. № 40 «Об утверждении реестра 
муниципальной собственности городского округа г. Ак-Довурак 
Республики Тыва», в подраздел 2.3. «Сведения о движимом имуществе и 
ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных 
(складочных) капитальных хозяйственных обществ и товариществ» в пункт 
2.2.3.66 следующее имущество:
- Автобус ПАЗ 32053, VIN X1М3205С0С0000340, 2012 года изготовления, 
модель и № двигателя 523400 В1009127, кузов № Х1М3205С0С0000340, 
цвет белый.

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на 
комиссию по муниципальному имуществу транспорту, строительству и 
ЖКХ.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

4. Опубликовать и разместить на официальном сайте администрации 
г. Ак-Довурак.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В.Еромаев

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru


Приложение 
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак 

от 29.12.2025 г. № 37

Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акции и долей (вкладов) 
в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ________________

Реестровый 
номер

Наименование 
движимого 
имущества 

(иного 
имущества)

Сведения об объекте 
учета, в том числе: 
марка, модель, год 

выпуска, 
инвентарный номер

Сведения о 
и ра вообладателе

Сведения о 
стоимости

Вид вещного 
права, на 

основании 
которого 

правообладателю 
принадлежит 
объект учета 6

Сведения об 
установленных 
ограничениях 

(обременениях)7

Сведения о 
лице, в пользу 

которого 
установлены 
ограничения 

(обременения)

Иные 
сведения 

(при необ­
ходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2.3.66

Автобус для 
перевозки 

детей Gazelle 
NEXT

GazelleNEXT,VIN 
X96A67R43S0029403, 

2025 года 
изготовления, модель 

и № двигателя 
A27500S0100668, 

кузов 
№A67R43S0029403 

цвет желтый

3076200
Акт приема- 
передачи от 
26.02.2025г.

нет нет -


